
Anexo I : Distribución del Crédito
Fuente de Financiamiento 1.1 "Tesoro Nacional"

Gastos en Personal Otros Gastos e 
Inversiones Total General

TOTAL 1.280.595.303                  238.924.423                     1.519.519.726                
01 - UNIDAD CENTRAL 367.289.030                     77.933.023                       445.222.053                   
16 - ESCUELA DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS 102.214.703                     1.200.000                         103.414.703                   
17 - ESCUELA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 151.798.665                     1.200.000                         152.998.665                   
20 - ESCUELA DE HUMANIDADES 137.083.189                     731.254                            137.814.443                   
21 - ESCUELA DE POLÍTICA Y GOBIERNO 43.883.324                       735.480                            44.618.804                     
31 - INSTITUTO DE TECNOLOGÍA JORGE SÁBATO 34.038.471                       100.104                            34.138.575                     
32 - INSTITUTO DE INVESTIGACIONES BIOTECNOLÓGICAS 64.431.392                       3.226.625                         67.658.017                     
34 - INSTITUTO DE ALTOS ESTUDIOS SOCIALES 60.692.093                       103.539                            60.795.632                     
35 - INSTITUTO DE CIENCIAS DE LA REHABILITACIÓN Y EL MOVIMIENTO 37.904.403                       186.000                            38.090.403                     
36 - INSTITUTO DE CALIDAD INDUSTRIAL 20.717.678                       60.000                              20.777.678                     
37 - INSTITUTO DE TECNOLOGÍA NUCLEAR DAN BENINSON 14.478.275                       60.000                              14.538.275                     
38 - INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN E INGENIERÍA AMBIENTAL 36.257.777                       278.805                            36.536.582                     
39 - INSTITUTO DE TRANSPORTE 22.472.373                       60.000                              22.532.373                     
40 - INSTITUTO DE NANOSISTEMAS 6.737.192                         2.559.791                         9.296.983                       
41 - INSTITUTO COLOMB 2.486.150                         2.353.545                         4.839.695                       
42 - INSTITUTO DE TECNOLOGÍA EN DETECCIÓN Y ASTROPARTÍCULAS 1.588.440                         -                                       1.588.440                       
43 - INSTITUTO DE ESTUDIOS EN CIENCIAS JURÍDICAS 5.222.429                         -                                       5.222.429                       
53 - INSTITUTO DE INVESTIGACIONES SOBRE EL PATRIMONIO CULTURAL 31.633.570                       471.537                            32.105.107                     
54 - INSTITUTO DE ARTES MAURICIO KAGEL 42.050.054                       560.000                            42.610.054                     
55 - CENTRO UNIVERSITARIO SAN MARTÍN 4.809.582                         60.000                              4.869.582                       
56 - CENTRO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 17.145.745                       -                                       17.145.745                     
57 - INSTITUTO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO 26.648.196                       60.000                              26.708.196                     
58 - UNIDAD INTERDISCIPLINARIA DE SALUD 12.005.596                       45.000                              12.050.596                     
59 - ESCUELA SECUNDARIA TÉCNICA 37.006.976                       2.779.100                         39.786.076                     
79 - GASTOS GENERALES A PRORRATEAR (UNIDADES ACADÉMICAS) -                                       41.809.447                       41.809.447                     
82 - FONDO DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICO SOCIAL -                                       5.000.000                         5.000.000                       
83 - FONDO DE INNOVACIÓN EDUCATIVA -                                       5.000.000                         5.000.000                       
87 - FONDO DE AMORTIZACIÓN DE DEUDA -                                       61.594.294                       61.594.294                     
91 - FONDO DE BECAS DE APOYO ECONÓMICO -                                       8.756.880                         8.756.880                       
93 - FONDO DE PLAN DE OBRAS E INVERSIONES -                                       20.000.000                       20.000.000                     
97 - FONDO DE RESERVA JUDICIAL -                                       2.000.000                         2.000.000                       
Fuente:  Pilagá, Dirección de Formulación y Evaluación Presupuestaria. Secretaría Admiistrativa y Legal, UNSAM.

Dependencia
Inciso



Anexo II : Distribución del Crédito
Fuente de Financiamiento 1.2 "Recursos Propios"

Gastos en Personal Otros Gastos e 
Inversiones Total General

TOTAL 131.702.379                     82.487.321                       214.189.700                   
01 - UNIDAD CENTRAL 51.576.596                       11.174.015                       62.750.611                     
16 - ESCUELA DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS 12.977.332                       6.337.384                         19.314.716                     
17 - ESCUELA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 7.243.432                         1.437.000                         8.680.432                       
20 - ESCUELA DE HUMANIDADES 17.810.238                       -                                        17.810.238                     
21 - ESCUELA DE POLÍTICA Y GOBIERNO 10.520.877                       3.987.879                         14.508.756                     
31 - INSTITUTO DE TECNOLOGÍA JORGE SÁBATO 1.760.176                         444.400                            2.204.576                       
34 - INSTITUTO DE ALTOS ESTUDIOS SOCIALES 12.485.623                       2.640.050                         15.125.673                     
35 - INSTITUTO DE CIENCIAS DE LA REHABILITACIÓN Y EL MOVIMIENTO 4.901.923                         2.113.840                         7.015.763                       
36 - INSTITUTO DE CALIDAD INDUSTRIAL 1.725.000                         1.068.253                         2.793.253                       
37 - INSTITUTO DE TECNOLOGÍA NUCLEAR DAN BENINSON 968.306                            207.000                            1.175.306                       
38 - INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN E INGENIERÍA AMBIENTAL 4.110.339                         1.322.000                         5.432.339                       
39 - INSTITUTO DE TRANSPORTE 535.000                            190.000                            725.000                          
53 - INSTITUTO DE INVESTIGACIONES SOBRE EL PATRIMONIO CULTURAL -                                        500.000                            500.000                          
54 - INSTITUTO DE ARTES MAURICIO KAGEL 997.000                            -                                        997.000                          
56 - CENTRO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO -                                        3.950.000                         3.950.000                       
57 - INSTITUTO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO 2.576.537                         777.000                            3.353.537                       
58 - UNIDAD INTERDISCIPLINARIA DE SALUD 1.514.000                         238.500                            1.752.500                       
81 - FONDO DE FOMENTO A EMPRENDEDORES -                                        1.000.000                         1.000.000                       
84 - FONDO DE BECAS DE ESTUDIO -                                        5.100.000                         5.100.000                       
86 - FONDO DE FORTALECIMIENTO DE ACTIVIDAD CIENTÍFICA -                                        37.000.000                       37.000.000                     
89 - FONDO PROGRAMA INTERNACIONAL DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL (PIME) -                                        3.000.000                         3.000.000                       
Fuente:  Pilagá, Dirección de Formulación y Evaluación Presupuestaria. Secretaría Admiistrativa y Legal, UNSAM.

Dependencia
Inciso



Anexo III : Distribución del Crédito
Consolidado Presupuesto 2019

Gastos en Personal Otros Gastos e 
Inversiones Total General

TOTAL 1.412.297.682                  321.411.744                     1.733.709.426                    
01 - UNIDAD CENTRAL 418.865.626                     89.107.038                       507.972.664                       
16 - ESCUELA DE ECONOMÍA Y NEGOCIOS 115.192.035                     7.537.384                         122.729.419                       
17 - ESCUELA DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 159.042.097                     2.637.000                         161.679.097                       
20 - ESCUELA DE HUMANIDADES 154.893.427                     731.254                            155.624.681                       
21 - ESCUELA DE POLÍTICA Y GOBIERNO 54.404.201                       4.723.359                         59.127.560                         
31 - INSTITUTO DE TECNOLOGÍA JORGE SÁBATO 35.798.647                       544.504                            36.343.151                         
32 - INSTITUTO DE INVESTIGACIONES BIOTECNOLÓGICAS 64.431.392                       3.226.625                         67.658.017                         
34 - INSTITUTO DE ALTOS ESTUDIOS SOCIALES 73.177.716                       2.743.589                         75.921.305                         
35 - INSTITUTO DE CIENCIAS DE LA REHABILITACIÓN Y EL MOVIMIENTO 42.806.326                       2.299.840                         45.106.166                         
36 - INSTITUTO DE CALIDAD INDUSTRIAL 22.442.678                       1.128.253                         23.570.931                         
37 - INSTITUTO DE TECNOLOGÍA NUCLEAR DAN BENINSON 15.446.581                       267.000                            15.713.581                         
38 - INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN E INGENIERÍA AMBIENTAL 40.368.116                       1.600.805                         41.968.921                         
39 - INSTITUTO DE TRANSPORTE 23.007.373                       250.000                            23.257.373                         
40 - INSTITUTO DE NANOSISTEMAS 6.737.192                         2.559.791                         9.296.983                           
41 - INSTITUTO COLOMB 2.486.150                         2.353.545                         4.839.695                           
42 - INSTITUTO DE TECNOLOGÍA EN DETECCIÓN Y ASTROPARTÍCULAS 1.588.440                         -                                        1.588.440                           
43 - INSTITUTO DE ESTUDIOS EN CIENCIAS JURÍDICAS 5.222.429                         -                                        5.222.429                           
53 - INSTITUTO DE INVESTIGACIONES SOBRE EL PATRIMONIO CULTURAL 31.633.570                       971.537                            32.605.107                         
54 - INSTITUTO DE ARTES MAURICIO KAGEL 43.047.054                       560.000                            43.607.054                         
55 - CENTRO UNIVERSITARIO SAN MARTÍN 4.809.582                         60.000                              4.869.582                           
56 - CENTRO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO 17.145.745                       3.950.000                         21.095.745                         
57 - INSTITUTO DE ARQUITECTURA Y URBANISMO 29.224.733                       837.000                            30.061.733                         
58 - UNIDAD INTERDISCIPLINARIA DE SALUD 13.519.596                       283.500                            13.803.096                         
59 - ESCUELA SECUNDARIA TÉCNICA 37.006.976                       2.779.100                         39.786.076                         
79 - GASTOS GENERALES A PRORRATEAR (UNIDADES ACADÉMICAS) -                                        41.809.447                       41.809.447                         
81 - FONDO DE FOMENTO A EMPRENDEDORES -                                        1.000.000                         1.000.000                           
82 - FONDO DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICO SOCIAL -                                        5.000.000                         5.000.000                           
83 - FONDO DE INNOVACIÓN EDUCATIVA -                                        5.000.000                         5.000.000                           
84 - FONDO DE BECAS DE ESTUDIO -                                        5.100.000                         5.100.000                           
86 - FONDO DE FORTALECIMIENTO DE ACTIVIDAD CIENTÍFICA -                                        37.000.000                       37.000.000                         
87 - FONDO DE AMORTIZACIÓN DE DEUDA -                                        61.594.294                       61.594.294                         
89 - FONDO PROGRAMA INTERNACIONAL DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL (PIME) -                                        3.000.000                         3.000.000                           
91 - FONDO DE BECAS DE APOYO ECONÓMICO -                                        8.756.880                         8.756.880                           
93 - FONDO DE PLAN DE OBRAS E INVERSIONES -                                        20.000.000                       20.000.000                         
97 - FONDO DE RESERVA JUDICIAL -                                        2.000.000                         2.000.000                           
Fuente:  Pilagá, Dirección de Formulación y Evaluación Presupuestaria. Secretaría Admiistrativa y Legal, UNSAM.

Dependencia
Inciso


